
 
 

Управление образования города Пензы  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 35 г. Пензы 

(МБОУ СОШ № 35 г.Пензы) 

 

ПРИКАЗ 
 

18.12.2024г.          №92 -оп 

 

О внесении изменений  в календарные учебные графики основного и среднего общего 

образования в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 

№788/2090 "Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году", 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 №787/2089 "Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2025 году", приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

11.11.2024 №789/2091 "Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, 

требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 

году" 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Изменить дату окончания 2024-2025 учебного года в 9-ых классах  на 20 мая в связи с началом 

государственной итоговой аттестации  21 мая 2025 года. 
 

2. Изменить дату окончания 2024-2025 учебного года в 11-ом классе  на 22 мая в связи с началом 

государственной итоговой аттестации  23 мая 2025 года. 

 
3. Провести корректировку рабочих программ педагогов в связи с изменением сроков реализации 

образовательных программ основного и среднего общего образования. 

 
4. Заместителю директора Журловой В.Н.   внести изменения в основные образовательные 

программы основного и среднего общего образования  с размещением их на сайте школы. 

 
Директор школы      Г.М. Шадчнева 

 

 

 

https://school35.edu-penza.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/2025/raspisanie-oge-2025-g..pdf
https://school35.edu-penza.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/2025/raspisanie-oge-2025-g..pdf
https://school35.edu-penza.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/2025/raspisanie-oge-2025-g..pdf
https://school35.edu-penza.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/2025/raspisanie-oge-2025-g..pdf
https://school35.edu-penza.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/2025/raspisanie-oge-2025-g..pdf
https://school35.edu-penza.ru/gosudarstvennaya-itogovaya-attestatsiya/2025/raspisanie-oge-2025-g..pdf

		2024-12-19T01:32:11+0300
	Шадчнева Галина Михайловна




